
GODIŠNJI IZVEŠTAJ  
KOSMAJ AD MLADENOVAC 

 

 
1. Izveštaj nezavisnog revizora; 

 Finansijski izveštaji za 2015. godinu; 
2. Godišnji izveštaj o poslovanju društva; 

Osnovni podaci o izdavaocu akcija 
Poslovno ime, sedište, adresa, MB i PIB PREDUZEĆE ZA UGOSTITELJSTVO I 

TRGOVINU KOSMAJ AD MLADENOVAC 
(VAROŠ); Kralja Petra I 182; Mladenovac 
MB: 07744994 
PIB: 101961000 

Osnovna delatnost; šifra delatnosti Trgovina na malo u nespecijalizovanim 
prodavnicama, pretežno hranom, pićima i 
duvanom; 04711 

Ime i prezime direktora Milojević Dragana 
Ime i prezime kontakt osobe Milojević Dragana 
Telefon 011/8230-195 
e-mail kosmajad@verat.net 
Datum osnivanja 31.12.1997. godine 
Ukupan broj izdatih običnih akcija na dan 
sastavljanja Izveštaja 

27.224 komada 

CFI kod i ISIN broj ESVUFR; RSKOSME11054 
Simbol  KSMM 
Nominalna vrednost jedne akcije 1.000,00 
Ukupan broj izdatih prioritetnih akcija - 
CFI kod i ISIN broj - 
Nominalna vrednost jedne akcije - 
Tržište na koje su akcije Društva uključene MTP 
Broj akcionara na dan sastavljanja Izveštaja 78 
Deset najvećih akcionara na dan sastavljanja 
Izveštaja 

1. Milojević Hadži-Dragoslava – 
71,75% 

2. Akcionarski fond ad Beograd – 
15,86% 

3. Voštinić Živoslava – 0,36% 
4. Poštin Dragiša – 0,35% 
5. Stanković Živanka – 0,33% 
6. Zorić Dragica – 0,33% 
7. Aćimović Borka – 0,30% 
8. Milovanović Marica – 0,30% 
9. Miletić Momčilo – 0,29% 
10. Itić Dragan – 0,28% 

Način upravljanja Društvom Jednodomno upravljanje 
Organi upravljanja Društvom Skupština akcionara, Odbor direktora 



 Kratak opis poslovnih aktivnosti, organizacione i kadrovske strukture pravnog lica; 

 Prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje/položaj u 
kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društva; 

 Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama 
društva; 

 Izloženost rizicima i to cenovnom, kreditnom, riziku likvidnosti i novčanog toka, ostalim 
pretnjama kao i informacije o strategiji za upravljanje ovim rizicima i ocena njihove 
efikasnosti; 

 Ciljevi i politike vezane za upravljanje finansijskim rizicima, kao i politika zaštite svake 
značajnije transakcije; 

 Informacije o finansijskim instrumentima koje društvo koristi, ako je to značajno za 
procenu finansijskog položaja i uspešnost poslovanja; 

 Informacije o svim važnijim poslovnim događajima koji su nastupili nakon proteka 
poslovne godine za koju se izveštaj priprema; 

 Informacije o svim značajnijim poslovima sa povezanim licima; 

 Informacije o aktivnostima društva na polju istraživanja i razvoja; 

 Informacije o ulaganjima u cilju zaštite životne sredine; 

 Informacije o ograncima; 

 Pregled korporativnog upravljanja. 
3. Sopstvene akcije; 

 Informacije o sopstvenim akcijama. 
4. Izjava lica odgovornih za sastavljanje izveštaja; 
5. Odluka o usvajanju godišnjih finansijskih izveštaja/godišnjeg izveštaja; 
6. Odluka o raspodeli dobiti ili pokriću gubitka; 
 

April, 2016. godine 
 



Imotska 1, 11040 Beograd
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Telefon: 381 11 30 98 199
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KOSMAJ AD
KRALJA PETRA I 182

MLADENOVAC

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

Akcionarima i rukovodstvu Kosmaj ad Mladenovac

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja KOSMAJ AD MLADENOVAC (u daljem tekstu
Društvo), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2015. godine i odgovarajući bilans
uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine
za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i napomene
uz finansijske izveštaje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u
skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje
rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno
značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

Odgovornost revizora

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene revizije.
Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji se
primenjuju u Republici Srbiji. Ovi standardi nalažu da se pridržavamo etičkih zahteva i da reviziju
planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski
izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze.

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizorskom
prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iskaza u
finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, revizor
sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih izveštaja radi
osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne u cilju
izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu
adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i opravdanosti računovodstvenih procena
izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja.

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za
izražavanje našeg mišljenja sa rezervom.
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu Kosmaj ad Mladenovac

Osnove za mišljenje sa rezervom

Na dan bilansa, Društvo je u okviru pozicije nekretnine, postrojenja i oprema iskazalo neto vrednost
348 hiljada dinara, od čega se na građevinske objekte odnosi 268 hiljada dinara, a na opremu 80
hiljada dinara, dok su revalorizacione rezerve iskazane u iznosu od 2.727 hiljada dinara. U postupku
revizije utvrdili smo da Društvo nije izvršilo ukidanje revalorizacionih rezervi za sredstva koja je
otuđilo u prethodnom periodu, niti nam je do dana izdavanja ovog izveštaja prezentirana
odgovarajuća Odluka organa upravljanja. Takođe, utvrdili smo da imovinsko-pravna dokumentacija
ne omogućava nedvosmislenu identifikaciju vlasništva nad nekretninama, pošto vlasnički odnosi
nisu razrešeni. Na osnovu navedenog nismo bili u mogućnosti da kvantifikujemo efekat korekcija na
prezentovane finansijske izveštaje za 2015. godinu.

Društvo je na dan bilansa iskazalo potraživanja za plaćene avanse za robu i usluge u iznosu od 69
hiljada dinara, a potraživanja po osnovu prodaje u iznosu od 915 hiljada dinara. U postupku revizije,
analizom i kontrolom konfirmiranosti i naplativosti, kao i analizom starosne strukture avansa i
potraživanja i boniteta dužnika, utvrdili smo nizak stepen naplativosti, nedovoljnu konfirmiranost,
kao i zastarelost avansa i potraživanja. Ukoliko bi se izvršila ispravka avansa i potraživanja troškovi
bi bili veći, a vrednost navedenih potraživanja manja za 118 hiljada dinara.

Priloženi finansijski izveštaji sastavljeni su pod pretpostavkom održanja načela kontinuiteta
poslovanja (Going Concern princip), te u tom smislu ističemo sledeće: Osnovni kapital iskazan je u
iznosu od 27.224 hiljada dinara, rezerve iznose 9 hiljada dinara, revalorizacione rezerve iznose 2.727
hiljada dinara, neraspoređeni dobitak iznosi 20 hiljada dinara, dok gubitak iskazan u bilansu stanja
iznosi 29.408 hiljada dinara i umanjuje iskazani kapital, tako da neto kapital iznosi 572 hiljade
dinara. Ukupne obaveze Društva iznose 792 hiljade dinara i odnose se na kratkororočne obaveze.
Društvo je u toku izveštajnog perioda smanjilo obim poslovne aktivnosti i prodalo zalihe robe
povezanom pravnom licu. Na osnovu svega navedenog smatramo da je neophodno da Društvo
pribavi dodatna obrtna sredstva, odnosno kapital, kako bi neometano moglo da nastavi svoje
poslovanje u skladu sa načelom kontinuiteta.

Mišljenje sa rezervom

Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetih u pasusima Osnove za mišljenje sa rezervom,
finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima,
finansijski položaj Kosmaj ad  Mladenovac na dan 31. decembra 2015. godine, kao i rezultate
njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa
računovodstvenim propisima Republike Srbije.

Skretanje pažnje

Osnovni kapital Društva je iskazan na dan bilansa u iznosu od 27.224 hiljade dinara i nije usaglašen sa
kapitalom registrovanim kod Agencije za privredne registre. Društvo nije sprovelo Odluku o pokriću
gubitka u 2013. godini, (broj 32/2 od 30.06.2014. godine), u iznosu od 10.570 hiljada dinara, odnosno
nije sprovedena procedura promene nominalne vrednosti akcija u Centralnom registru.
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu Kosmaj ad Mladenovac

Skretanje pažnje (nastavak)

Napomene uz finansijske izveštaje ne sadrže dodatna obelodanjivanja u skladu sa MRS 1 – Prezentacija
finansijskih izveštaja. Takođe, u okviru napomena, nisu obelodanjeni sudski sporovi i zaloge, niti su
izvršena obelodanjivanja u skladu sa MRS 33 –Zarada po akciji, kao ni obelodanjivanja u skladu sa MRS
24 – Obelodanjivanje povezanih strana.

Društvo nije obračunalo i evidentiralo odložena poreska sredstva/obaveze u skladu sa MRS 12 - Porezi iz
dobitka.

Napomene uz finansijske izveštaje ne sadrže dodatna obelodanjivanja u skladu sa MRS 1 – Prezentacija
finansijskih izveštaja. Takođe, u okviru napomena, nisu obelodanjeni sudski sporovi i zaloge, niti su
izvršena obelodanjivanja u skladu sa MRS 33 –Zarada po akciji, kao ni obelodanjivanja u skladu sa MRS
24 – Obelodanjivanje povezanih strana.

U skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica, Društvo je u obavezi da sastavi i preda Poreski
bilans najkasnije do 28.06.2016. godine, a do dana izdavanja ovog izveštaja Društvo nije predalo
Poreski bilans.

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima.

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima

Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva. Rukovodstvo Društva je odgovorno
za sastavljanje i prezentiranje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevima Zakona o
tržištu kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije broj 31/2011) i Zakona o računovodstvu
Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). Naša je odgovornost da izrazimo
mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za poslovnu
2015. godinu. U vezi sa tim, naši postupci i ispitivanja su ograničeni na procenjivanje usaglašenosti
računovodstvenih informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o poslovanju sa godišnjim
finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije. Shodno tome naši postupci nisu uključivali
pregled ostalih informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o poslovanju koje proističu iz
informacija i evidencija koje nisu bile predmet revizije.

Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa Finansijskim izveštajima koji su
bili predmet revizije.

U Beogradu, 25.04.2016. godine
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